

रेजिस्ट्री सं डी — २२१

Registered No. D - 221

८४३७९ पंज्य के - २२१

मूल्य रु 5.00 पैसे

[Price Rs. 5.00 Paise.

मुल्यमु : रु. 5.00 పైసలు.



भारत का राजपत्र

The Gazette of India

भारत राजपत्रम्

असाधारण
EXTRAORDINARY
अनोखा

भाग XVI अनुभाग 1
Part XVI Section 1
भागम् XVI अनुभागम् 1

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY
(प्राधिकारम् द्वारा प्रमिलं पब्लिकेशन)

सं. ३
No. १३
पंज्य ३

नई दिल्ली
New Delhi
मार्जिली

सोमवार
Monday
पौष्टिकम्

२५ जून, २००१ / आषाढ, १९२३ सका
25th June, 2001 / Ashada, 1923 Saka
२५ जून, २००१ / अष्टाद, १९२३ कक

खंड १२
Vol. 12
पंचांगम् १२

MINISTRY OF LAW AND JUSTICE (LEGISLATIVE DEPARTMENT)

New Delhi, 15th December, 2000 / 4-5 Margashira, 1922 Saka

The translation in Telugu of the following namely :-

- (1) The Excise (Spirits) Act, 1863 (Act No. 16 of 1863); (2) The Arya Marriages Validation Act, 1937 (Act No. 19 of 1937); (3) The Official Languages Act, 1963 (Act No. 19 of 1963); (4) The Muslim Personal Law (Shariat) Application Act, 1937 (Act No. 26 of 1937); (5) The Unclaimed Deposits Act, 1866 (Act No. 25 of 1866); (6) The Indian Matrimonial Causes (War Marriages) Act, 1948 (Act No. 40 of 1948); (7) The Converts Marriage Dissolution Act, 1866 (Act No. 21 of 1866); (8) The Hyderabad Export Duties (Validation) Act, 1955 (Act No. 20 of 1955); (9) The forfeited Deposits Act, 1850 (Act No. 25 of 1850); (10) The Anand Marriage Act, 1909 (Act No. 7 of 1909); (11) The Kazis Act, 1880 (Act No. 12 of 1880); (12) The Cutchi Memons Act, 1938 (Act No. 10 of 1938) and (13) The Mussalman Wakf validation Act, 1913 (Act No. 6 of 1913) are hereby published under the authority of the President and shall be deemed to be the authoritative texts thereof in Telugu under clause (a) of Section 2 of the Authoritative Texts (Central Laws) Act, 1973 (50 of 1973).

(Act No. 6 of 1913) are hereby published under the authority of the President and shall be deemed to be the authoritative texts thereof in Telugu under clause (a) of Section 2 of the Authoritative Texts (Central Laws) Act, 1973 (50 of 1973).

శాసన మరియు న్యాయపాలన మంత్రిత్వశాఖ

(శాసన నిర్మాణ విభాగము)

న్యాధిక్రి, 15 డిసెంబరు, 2000 / 4-5 మార్గశిర, 1922 శక

ఈ క్రింది చట్టములు అనగా :--

- (1) ది ఎక్సెట్ (స్పీరిట్స్) యూక్టు, 1863 (1863లోని 16వ చట్టము); (2) ది ఆర్జు మ్యారేజెస్ వ్యాలిండ్ యూక్టు, 1937 (1937లోని 19వ చట్టము); (3) ది అఫీషియల్ ర్యాంగ్సైషన్ యూక్టు, 1963 (1963లోని 19వ చట్టము); (4) ది ముస్లిం పర్సనల్ లా (షరియత) అప్లికేషన్ యూక్టు, 1937 (1937లోని 26వ చట్టము); (5) ది అన్కెయిండ్ డిపాజిట్స్ యూక్టు, 1866 (1866లోని 25వ చట్టము); (6) ది ఇండియన్ మ్యాట్రిమోనియల్ కాజెస్ (హార్ మ్యారేజెస్) యూక్టు, 1948 (1948లోని 40వ చట్టము); (7) ది కవర్ట్ మ్యారేట్ డిసాల్వూషన్ యూక్టు, 1866 (1866లోని 21వ చట్టము); (8) ది ప్రైస్ ప్రైట్ డ్రూటీస్ (వ్యాలిండ్) యూక్టు, 1955 (1955లోని 20వ చట్టము); (9) ది పోర్ట్ పిఎడ్ డిపాజిట్స్ యూక్టు, 1850 (1850లోని 25వ చట్టము); (10) ది అనంద్ మ్యారేట్ యూక్టు, 1909 (1909లోని 7వ చట్టము); (11) ది కాజెస్ యూక్టు, 1880 (1880లోని 12వ చట్టము); (12) ది కథిమెన్స్ యూక్టు, 1938 (1938లోని 10వ చట్టము) మరియు (13) ది ములస్టూన్ వక్క వ్యాలిండ్ యూక్టు, 1913 (1913లోని 6వ చట్టము) యొక్క తెలుగు అనువాదములను రాష్ట్రపతి ప్రాధికారము క్రింద ఇందుమూలముగా ప్రచురించడమైనది. ఈ అనువాదములను ఆ చట్టములకు, ప్రాధికృత పారముల (కేంద్ర శాసనముల) చట్టము, 1973 (1973లోని 50వ చట్టము) యొక్క 2వ పరిచేధములోని ఖండము (ఏ) క్రింద ప్రాధికృత తెలుగు పారములైనట్లు భావించవలెను.

కోల్పోబడిన డిపార్టెంట్ చట్టము, 1850

(1850 లోని 25వ చట్టము)

(14 జూన్, 1850)

1819 యొక్క 8వ సియుముము కింగ్ థూముల అసంహారం విక్రయములపై
చేయబడిన డిపార్టెంట్ ప్రశ్నత్వమునకు చెందునట్లు, నేయుటక్కెన చట్టము

భాటకపు బకాయల కౌరకు జరుపబడు భూ విక్రయములందు కోల్పో ప్రశ్నాపన:
బడిన డిపార్టెంట్, అపి క్రయధనమైన ఎటోల్ అభ్యం వినియోగింపబడవలేనని బెంగాలు
స్ట్రీట్ యొక్క వినియుము 8, 1819 యొక్క 9వ పరిచేషదములోని సింధనసు
పత్రీదారుల కపటహర్యకముగా తమ స్వప్రయోజనములకు వాడుకొనుచున్నందున,
ఈ కింగ్ విధముగా శాసనము చేయడమైనది:-

- | | |
|---|---|
| 1. రద్దు చట్టము, 1870 యొక్క 1వ పరిచేషదము మరియు అనుసూచి
భాగము II ద్వారా రద్దు చేయడమైనది. | రద్దులు:-
1870లో 14వ
వారము: |
| 2. అట్ల కోల్పోబడిన విదేశి డిపార్టెంట్, విక్రయపు వ్యయములక్క వినియో
గింపబడిన శోదట ఆపై మిగులు మొత్తము ప్రశ్నత్వమునకు చెందవలేను. | కోల్పోబడిన
డిపార్టెంట్
వినియోగము. |